



АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июля 2018 года

г. Владивосток

№ 317-па

О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края от 27 октября 2014 года № 437-па «Об утверждении Перечня категорий граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, и иных порядков по вопросам приобретения жилья экономического класса на территории Приморского края»

В соответствии с Федеральным законом от 31 декабря 2017 года № 506-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О содействии развитию жилищного строительства» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава Приморского края Администрация Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Приморского края от 27 октября 2014 года № 437-па «Об утверждении Перечня категорий граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, и иных порядков по вопросам приобретения жилья экономического класса на территории Приморского края» (в редакции постановлений Администрации Приморского края от 17 декабря 2014 года № 527-па, от 20 мая 2015 года № 148-па, от 24 сентября 2015 года № 367-па, от 30 декабря 2015 года № 548-па, от 13 мая 2016 года № 197-па, от 29 августа 2016 года № 404-па, от 3 мая 2017 года № 152-па) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Заменить в наименовании и по тексту пункта 1 постановления слова «жилья экономического класса» словами «стандартного жилья»;

1.2. Заменить в наименовании и по тексту Перечня категорий граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса на территории Приморского края, утвержденного постановлением, слова «жилья экономического класса» словами «стандартного жилья»;

1.3. В Порядке проверки органами местного самоуправления муниципальных образований Приморского края соответствия граждан установленным категориям граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса на территории Приморского края, утвержденном постановлением (далее – Порядок):

заменить в наименовании и по тексту Порядка слова «жилье экономического класса» словами «стандартное жилье» в соответствующих падежах;

в Приложении № 1 к Порядку:

заменить слова «Приложение № 1 к Порядку проверки органами местного самоуправления муниципальных образований Приморского края соответствия граждан установленным категориям граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса на территории Приморского края» словами «Приложение № 1 к Порядку проверки органами местного самоуправления муниципальных образований Приморского края соответствия граждан установленным категориям граждан, имеющих право на приобретение стандартного жилья на территории Приморского края»;

заменить в наименовании и по тексту слова «жилье экономического класса» словами «стандартное жилье» в соответствующих падежах;

в Приложении № 2 к Порядку:

заменить слова «Приложение № 2 к Порядку проверки органами местного самоуправления муниципальных образований Приморского края соответствия граждан установленным категориям граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса на территории Приморского края» словами «Приложение № 2 к Порядку проверки органами местного самоуправления

муниципальных образований Приморского края соответствия граждан установленным категориям граждан, имеющих право на приобретение стандартного жилья на территории Приморского края»;

заменить в наименовании и по тексту слова «жилья экономического класса» словами «стандартного жилья»;

исключить в подпункте 2 пункта 1 слова «по форме № 10», «по форме № 11»;

1.4. В Порядке формирования и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Приморского края списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса на территории Приморского края, и внесения в них изменений, утвержденном постановлением (далее – Порядок формирования списков граждан):

заменить в наименовании и по тексту Порядка формирования списков граждан слова «жилье экономического класса» словами «стандартное жилье» в соответствующих падежах;

в приложении к Порядку формирования списков граждан:

заменить слова «Приложение к Порядку формирования и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Приморского края списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса на территории Приморского края, и внесения в них изменений» словами «Приложение к Порядку формирования и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Приморского края списков граждан, имеющих право на приобретение стандартного жилья на территории Приморского края, и внесения в них изменений»;

заменить в наименовании и по тексту слова «жилье экономического класса» словами «стандартное жилье» в соответствующих падежах;

1.5. В Порядке ведения сводного по Приморскому краю реестра граждан, включенных в списки граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса на территории Приморского края, и предоставления застройщикам сведений, содержащихся в указанном реестре, утвержденном постановлением (далее – Порядок ведения сводного реестра граждан):

заменить в наименовании и по тексту Порядка ведения сводного реестра граждан слова «жилье экономического класса» словами «стандартное жилье» в соответствующих падежах;

в приложении к Порядку ведения сводного реестра граждан:

заменить слова «Приложение к Порядку ведения сводного по Приморскому краю реестра граждан, включенных в списки граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса на территории Приморского края, и предоставления застройщикам сведений, содержащихся в указанном реестре» словами «Приложение к Порядку ведения сводного по Приморскому краю реестра граждан, включенных в списки граждан, имеющих право на приобретение стандартного жилья на территории Приморского края, и предоставления застройщикам сведений, содержащихся в указанном реестре»;

заменить в наименовании и по тексту слова «жилье экономического класса» словами «стандартное жилье» в соответствующих падежах;

1.6. Заменить в наименовании и по тексту Порядка подтверждения ипотечными кредиторами возможности предоставления ипотечных кредитов (займов) гражданам, включенным в списки граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса на территории Приморского края, утвержденного постановлением, слова «жилье экономического класса» словами «стандартное жилье» в соответствующих падежах;

1.7. Заменить в наименовании и по тексту Порядка информационного обеспечения приобретения жилья экономического класса гражданами, включенными в списки граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса на территории Приморского края, утвержденного постановлением, слова «жилье экономического класса» словами «стандартное жилье» в соответствующих падежах.

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Врио Губернатора края –
Главы Администрации
Приморского края



А.В. Тарасенко